

2018年2月

受益者の皆様へ

ブラックロック・ジャパン株式会社

## ファンド名称の変更および運用管理費用（信託報酬）引き下げのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、以下のファンドにつきまして、ファンド名称および運用管理費用（信託報酬）料率の変更を行ないましたのでお知らせいたします。

なお、今回の変更に伴い、各ファンドの運用方針、運用体制、商品性等が変更になるものではありません。今後とも各ファンドをご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

敬具

### 記

#### 1. 変更対象ファンド

i-mizuho 国内債券インデックス

i-mizuho 先進国債券インデックス（為替ヘッジなし）

i-mizuho ハイイールド債券インデックス（為替ヘッジなし）

i-mizuho 国内株式インデックス

i-mizuho 先進国株式インデックス（為替ヘッジなし）

i-mizuho 米国株式インデックス

i-mizuho 新興国株式インデックス

i-mizuho 国内リートインデックス

i-mizuho 先進国リートインデックス（為替ヘッジなし）

i-mizuho コモディティインデックス

i-mizuho ゴールドインデックス

#### 2. 変更日

2018年2月3日

#### 3. 変更の理由

ファンド名称については、ブラックロック・グループ内のインデックス・ファンドの名称に関するブランディングの統一化を図るために所要の変更を行ないました。

また、運用管理費用（信託報酬）については、投資者の皆様にご負担いただく費用の軽減を通じてファンドの利便性の向上に資するため、料率の引き下げを行ないました。

#### 4. 変更の内容

##### <i-mizuho 国内債券インデックス>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 国内債券インデックス・ファンド【i S 国内債F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 運用管理費用 (信託報酬) |       |       |      |
|-----|---------------|-------|-------|------|
|     | 合計            | 委託会社  | 販売会社  | 受託会社 |
| 変更前 | 0.38          | 0.175 | 0.175 | 0.03 |
| 変更後 | 0.27          | 0.125 | 0.125 | 0.02 |

##### <i-mizuho 先進国債券インデックス (為替ヘッジなし)>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 先進国債券インデックス・ファンド【i S 先進債F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 運用管理費用 (信託報酬) |      |      |       |
|-----|---------------|------|------|-------|
|     | 合計            | 委託会社 | 販売会社 | 受託会社  |
| 変更前 | 0.570         | 0.27 | 0.27 | 0.030 |
| 変更後 | 0.325         | 0.15 | 0.15 | 0.025 |

##### <i-mizuho ハイイールド債券インデックス (為替ヘッジなし)>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ ハイイールド債券インデックス・ファンド【i S ハイ債F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用 (信託報酬) |      |      |       |
|-----|---------------|---------------|------|------|-------|
|     |               | 合計            | 委託会社 | 販売会社 | 受託会社  |
| 変更前 | 0.900 程度      | 0.400         | 0.10 | 0.27 | 0.030 |
| 変更後 | 0.735 程度      | 0.235         | 0.01 | 0.20 | 0.025 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等 (年 0.500% 程度) を含んでおります。

##### <i-mizuho 国内株式インデックス>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 国内株式インデックス・ファンド【i S 国内株F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用 (信託報酬) |          |       |       |
|-----|---------------|---------------|----------|-------|-------|
|     |               | 合計            | 委託会社     | 販売会社  | 受託会社  |
| 変更前 | 0.380 程度      | 0.380 以内      | 0.175 以内 | 0.175 | 0.030 |
| 変更後 | 0.325 程度      | 0.325 以内      | 0.150 以内 | 0.150 | 0.025 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等を含んでおります。

<i-mizuho 先進国株式インデックス (為替ヘッジなし) >

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 先進国株式インデックス・ファンド【i S 先進株F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用 (信託報酬) |          |       |       |
|-----|---------------|---------------|----------|-------|-------|
|     |               | 合計            | 委託会社     | 販売会社  | 受託会社  |
| 変更前 | 0.570 程度      | 0.570 以内      | 0.270 以内 | 0.270 | 0.030 |
| 変更後 | 0.375 程度      | 0.375 以内      | 0.175 以内 | 0.175 | 0.025 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等を含んでおります。

<i-mizuho 米国株式インデックス>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 米国株式インデックス・ファンド【i S 米国株F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用 (信託報酬) |          |       |       |
|-----|---------------|---------------|----------|-------|-------|
|     |               | 合計            | 委託会社     | 販売会社  | 受託会社  |
| 変更前 | 0.570 程度      | 0.570 以内      | 0.270 以内 | 0.270 | 0.030 |
| 変更後 | 0.375 程度      | 0.375 以内      | 0.175 以内 | 0.175 | 0.025 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等を含んでおります。

<i-mizuho 新興国株式インデックス>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 新興国株式インデックス・ファンド【i S 新興株F】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用 (信託報酬) |         |      |      |
|-----|---------------|---------------|---------|------|------|
|     |               | 合計            | 委託会社    | 販売会社 | 受託会社 |
| 変更前 | 0.58 程度       | 0.58 以内       | 0.27 以内 | 0.27 | 0.04 |
| 変更後 | 0.44 程度       | 0.44 以内       | 0.20 以内 | 0.20 | 0.04 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等を含んでおります。

<i-mizuho 国内リートインデックス>

①ファンド名称 (変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称)

i シェアーズ 国内リートインデックス・ファンド【i S 国内リF】

②運用管理費用 (信託報酬) (年率 税抜 %)

|     | 運用管理費用 (信託報酬) |       |       |       |
|-----|---------------|-------|-------|-------|
|     | 合計            | 委託会社  | 販売会社  | 受託会社  |
| 変更前 | 0.390         | 0.175 | 0.175 | 0.040 |
| 変更後 | 0.335         | 0.150 | 0.150 | 0.035 |

<i-mizuho 先進国リートインデックス（為替ヘッジなし）>

①ファンド名称（変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称）

i シェアーズ 先進国リートインデックス・ファンド【i S先進りF】

②運用管理費用（信託報酬）（年率 税抜 %）

|     | 運用管理費用（信託報酬） |       |       |      |
|-----|--------------|-------|-------|------|
|     | 合計           | 委託会社  | 販売会社  | 受託会社 |
| 変更前 | 0.59         | 0.270 | 0.270 | 0.05 |
| 変更後 | 0.39         | 0.175 | 0.175 | 0.04 |

<i-mizuho コモディティインデックス>

①ファンド名称（変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称）

i シェアーズ コモディティインデックス・ファンド【i SコモデF】

②運用管理費用（信託報酬）（年率 税抜 %）

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用（信託報酬） |      |      |       |
|-----|---------------|--------------|------|------|-------|
|     |               | 合計           | 委託会社 | 販売会社 | 受託会社  |
| 変更前 | 1.150 程度      | 0.400        | 0.10 | 0.27 | 0.030 |
| 変更後 | 0.985 程度      | 0.235        | 0.01 | 0.20 | 0.025 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等（年 0.750% 程度）を含んでおります。

<i-mizuho ゴールドインデックス>

①ファンド名称（変更後、カッコ【】内は日本経済新聞掲載の略称）

i シェアーズ ゴールドインデックス・ファンド（為替ヘッジなし）【i S金F無】

②運用管理費用（信託報酬）（年率 税抜 %）

|     | 実質的な<br>負担費用* | 運用管理費用（信託報酬） |      |      |       |
|-----|---------------|--------------|------|------|-------|
|     |               | 合計           | 委託会社 | 販売会社 | 受託会社  |
| 変更前 | 0.650 程度      | 0.400        | 0.10 | 0.27 | 0.030 |
| 変更後 | 0.485 程度      | 0.235        | 0.01 | 0.20 | 0.025 |

\*実質的な負担費用には、上場投資信託等に投資する場合の当該上場投資信託証券等に係る報酬等（年 0.250% 程度）を含んでおります。

以上